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Związek Powiatów Polskich odniósł się do inicjatywy Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji mającej na

celu przywrócenie jednostkom samorządu terytorialnego samodzielności w zakresie realizacji zadań

publicznych.

Związek poparł co do zasady propozycję wprowadzenie możliwości tworzenia przez jednostki samorządu

terytorialnego jednostek organizacyjnych do wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i

organizacyjnej samorządowych jednostek organizacyjnych oraz zapewnienia innych warunków dla ich

funkcjonowania. Uważa jednak, że zaproponowane zmiany są zbyt zachowawcze. Zdaniem ZPP,

należałoby bowiem stworzyć jednostkom samorządu możliwość tworzenia, na podstawie porozumienia,

wspólnej jednostki organizacyjnej obsługującej te samorządy.

W ocenie Związku, wątpliwości natury praktycznej budzi propozycja możliwości powierzenia

kierownikowi samorządowej jednostki organizacyjnej utworzonej do obsługi finansowej zadań głównego

księgowego samorządowej jednostki organizacyjnej. Takie rozwiązanie zdaniem ZPP, po pierwsze,

będzie wymagało by osoba zajmująca stanowisko kierownika jednostki spełniała jednocześnie

wymagania formalne do bycia głównym księgowym jednostki sektora finansów publicznych, po drugie,

spowoduje skupienie w jednym ręku kompetencji związanych z zarządzaniem jednostką i prowadzeniem

jej spraw finansowych. W ocenie Związku lepszym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie zasady, że to

główny księgowy jednostki organizacyjnej utworzonej do obsługi finansowej pełniłby jednocześnie

funkcję głównego księgowego obsługiwanej jednostki.

Jednocześnie Związek bardzo pozytywnie ocenił propozycję wprowadzenia możliwości wykonywania

zadań ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie w ramach, odpowiednio -

urzędów gmin i starostw powiatowych oraz wprowadzenia możliwości łączenia zadań różnych jednostek

organizacyjnych pomocy społecznej w danej jednostce samorządu terytorialnego w jednej jednostce

organizacyjnej. Podobnie ZPP ocenił propozycje zmian w zakresie możliwości wykonywania zadań z

zakresu kultury w różnych formach organizacyjno-prawnych.
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